Resolve:
Artigo lo.- Fica aberto no orgamento vigente,

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO ARRAIAL

AV. VICENTE AUGUSTO, 556

01.612.609/0001-84

DECRETO N° 31, DE 01 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.347

Exercicio: 2025

Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

R$2.340.000,00 distribuidos as seguintes dotacdes:

02 01 00

27

35

02 02 00

138

43

59

83

87

GABINETE DO PREFEITO

04.122.0005.2041.0000
3.3.90.14.00

500
999 000

04.122.0005.2042.0000
3.3.90.14.00

500

999 000

GESTAO ADMINISTRATIVA
DIARIAS - CIVIL

Recursos n&o Vinculados de Impostos
Nao se aplica

GESTAO ADMINISTRATIVA
DIARIAS - CIVIL

Recursos n&o Vinculados de Impostos
N&o se aplica

SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANCAS

28.843.0000.2670.0000
3.2.90.21.00

500

999 000

04.122.0005.1330.0000
4.4.90.51.00

706

999 000

04.122.0005.2040.0000
3.1.90.11.00

500
999 000

04.122.0005.2040.0000
3.3.90.30.00

500

999 000

04.122.0005.2040.0000
3.3.90.30.00

710

999 000

AMORTIZAGAO E JUROS DA DIVIDA INTERNA
JUROS SOBRE A DiVIDA POR CONTRATO

Recursos néo Vinculados de Impostos
Nao se aplica

GESTAO ADMINISTRATIVA
OBRAS E INSTALACOES
Transferéncia Especial da Unido
Néo se aplica

GESTAO ADMINISTRATIVA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos nao Vinculados de Impostos

N&o se aplica

GESTAO ADMINISTRATIVA
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos néo Vinculados de Impostos
Nao se aplica

GESTAO ADMINISTRATIVA
MATERIAL DE CONSUMO
Transferéncia Especial dos Estados
N&o se aplica

um crédito adicional na importancia

1.000,00
F.R: 1 500

2.000,00
F.R: 1 500

6.000,00
F.R: 1 500

70.000,00
F.R: 1 706

48.000,00
F.R: 1 500

100.000,00
F.R: 1 500

180.000,00
FR: 1 710

de

00

00

00

00

00

00

00



02 02 00

91

97

101

127

02 03 01

172

175

179

190

200

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO ARRAIAL

AV. VICENTE AUGUSTO, 556

01.612.609/0001-84

DECRETO N° 31, DE 01 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.347

Exercicio: 2025

SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGCAS

04.122.0005.2040.0000
3.3.90.36.00

500
999 000

04.122.0005.2040.0000
3.3.90.39.00

500

999 000

04.122.0005.2040.0000
3.3.90.39.00

710
999 000

06.182.0011.2100.0000
3.3.90.39.00

500
999 000

GESTAO ADMINISTRATIVA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
Recursos nao Vinculados de Impostos

N&o se aplica

GESTAO ADMINISTRATIVA
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Recursos néo Vinculados de Impostos
Nao se aplica

GESTAO ADMINISTRATIVA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Transferéncia Especial dos Estados

Nao se aplica

GESTAO DAS AGOES DE DEFESA CIVIL
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Recursos n&o Vinculados de Impostos
N&o se aplica

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

10.301.0020.2160.0000
3.1.90.11.00

600

999 000

10.301.0020.2160.0000
3.1.90.13.00

500

300 000

10.301.0020.2160.0000
3.1.90.16.00

600
999 000

10.301.0020.2160.0000
3.3.90.30.00

500

300 000

10.301.0020.2160.0000
3.3.90.36.00

621
999 000

GESTAO E EXPANSAO DO SISTEMA DE SAUDE
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

165.000,00
F.R: 1 500 00

220.000,00
F.R: 1 500 00

24.000,00
FR: 1 710 00

11.000,00
F.R: 1 500 00

88.000,00
F.R: 1 600 00

Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Man

Nao se aplica

GESTAO E EXPANSAO DO SISTEMA DE SAUDE
OBRIGACOES PATRONAIS

Recursos nao Vinculados de Impostos

Saude - Despesas com ASPS

GESTAO E EXPANSAO DO SISTEMA DE SAUDE
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL

43.000,00
F.R: 1 500 00

20.000,00
F.R: 1 600 00

Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Man

N&o se aplica

GESTAO E EXPANSAO DO SISTEMA DE SAUDE
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos néo Vinculados de Impostos
Saude - Despesas com ASPS

GESTAO E EXPANSAO DO SISTEMA DE SAUDE
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA

2.000,00
F.R: 1 500 00

2.000,00
FR: 1 621 00

Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual

N&o se aplica



02 03 01

202

204

255

02 04 O1

333

987

401

02 04 02

456

459

460
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FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

10.301.0020.2160.0000 GESTAO E EXPANSAO DO SISTEMA DE SAUDE 75.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R: 1 600 00

600 Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Man
999 000 N&o se aplica

10.301.0020.2160.0000 GESTAO E EXPANSAO DO SISTEMA DE SAUDE 13.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 1 621 00

621 Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual
999 000 Nao se aplica

10.301.0025.2186.0000 PROGRAMAS ESPECIAIS DE SAUDE 10.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA F.R: 1 600 00

600 Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Man
999 000 Nao se aplica

SECRETARIA DE EDUCAGAO - OUTROS PROGRAMAS

12.361.0030.2202.0000 GESTAO E EXPANSAO DO ENSINO FUNDAMENTAL 1.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R: 1 500 00
500 Recursos nao Vinculados de Impostos

200 000 Educacgao - Despesas com MDE

12.361.0030.2202.0000 GESTAO E EXPANSAO DO ENSINO FUNDAMENTAL 240.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R: 1 570 00
570 Transferéncias do Governo Federal referentes a Convénios e Instrumentos Congéneres vinculados a k
999 000 Nao se aplica

12.365.0035.1331.0000 GESTAO E EXPANSAO DO ENSINO INFANTIL 66.000,00

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

569 Outras Transferéncias de Recursos do FNDE
999 000 Nao se aplica

FR: 1 569 00

EDUCAGAO - OUTROS PROGRAMAS DO FUNDEB

12.361.0030.2203.0000 GESTAO E EXPANSAO DO ENSINO FUNDAMENTAL 3.000,00
3.3.90.14.00 DIARIAS - CIVIL FR: 1 541 00
541 Transferéncias do FUNDEB - Complementagéo da Unido - VAAF

999 000 Nao se aplica

12.361.0030.2203.0000 GESTAO E EXPANSAO DO ENSINO FUNDAMENTAL 80.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR.: 1 540 00
540 Transferéncias do FUNDEB - Impostos e Transferéncias de Impostos

999 000 Nao se aplica

12.361.0030.2203.0000 GESTAO E EXPANSAO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

541 Transferéncias do FUNDEB - Complementagéo da Uniéo - VAAF
999 000 Nao se aplica

263.000,00
FR: 1 541 00



02 04 02

462

466

470

02 04 03
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02 05 00
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EDUCAGAO - OUTROS PROGRAMAS DO FUNDEB

12.361.0030.2203.0000 GESTAO E EXPANSAO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
543 Transferéncias do FUNDEB - Complementacéo da Unido - VAAR
999 000 N&o se aplica

12.361.0030.2203.0000 GESTAO E EXPANSAO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
540 Transferéncias do FUNDEB - Impostos e Transferéncias de Impostos
999 000 Nao se aplica

12.361.0030.2203.0000 GESTAO E EXPANSAO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
541 Transferéncias do FUNDEB - Complementagéo da Unido - VAAF
999 000 Nao se aplica

EDUCAGAO - REMUNERAGAO DO MAGISTERIO - FUNDEB

12.361.0030.2201.0000 GESTAO E EXPANSAO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.1.90.04.00 CONTRATAGCAO POR TEMPO DETERMINADO

540 Transferéncias do FUNDEB - Impostos e Transferéncias de Impostos
230 000 FUNDERB - Profissionais da Educagao Basic

12.365.0035.2262.0000 GESTAO E EXPANSAO DO ENSINO INFANTIL

3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS

542 Transferéncias do FUNDEB - Complementacéo da Unido - VAAT
230 000 FUNDEB - Profissionais da Educacéo Basic

SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERVICOS URBANOS
04.122.0005.2045.0000 GESTAO ADMINISTRATIVA

3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
500 Recursos nao Vinculados de Impostos
999 000 Nao se aplica

15.451.0040.1322.0000 AGOES DE UTILIDADE PUBLICA

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES
500 Recursos nao Vinculados de Impostos
999 000 Nao se aplica

15.451.0040.2320.0000 AGOES DE UTILIDADE PUBLICA

3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
500 Recursos néo Vinculados de Impostos
999 000 Nao se aplica

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.244.0016.2150.0000 ACAO COMUNITARIA GERAL

3.1.90.04.00 CONTRATAGCAO POR TEMPO DETERMINADO
660 Transferéncia de Recursos do Fundo Nacional de Assisténcia Social - FNAS
999 000 Nao se aplica

31.000,00
FR.: 1 543

139.000,00
F.R: 1 540

17.000,00
FR: 1 541

70.000,00
F.R: 1 540

5.000,00
FR: 1 542

27.000,00
F.R: 1 500

113.000,00
F.R: 1 500

67.000,00
F.R: 1 500

16.000,00
F.R: 1 660

00

00

00

00

00

00

00

00

00



02 07 O1

765

781

792

02 07 03

886

887

890

986

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior serd coberto com recursos

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO ARRAIAL

AV. VICENTE AUGUSTO, 556

01.612.609/0001-84

Exercicio: 2025

DECRETO N° 31, DE 01 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.347

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0016.2150.0000
3.1.90.13.00

500
999 000

08.244.0016.2150.0000
3.3.90.30.00

665

999 000

08.244.0016.2150.0000
3.3.90.36.00

665
999 000

FUNDO MUN. DOS DIR

14.243.0015.2140.0000
3.3.90.36.00

759
999 000

14.243.0015.2140.0000
3.3.90.39.00

500

999 000

14.243.0015.2140.0000
3.3.90.39.00

759

999 000

14.243.0015.1330.0000
4.4.90.61.00

759
999 000

provenientes de:
Anulagao:

02 02 00
62

ACAO COMUNITARIA GERAL
OBRIGACOES PATRONAIS
Recursos nao Vinculados de Impostos
N&o se aplica

ACAO COMUNITARIA GERAL
MATERIAL DE CONSUMO

7.000,00
F.R: 1 500

10.000,00
F.R: 1 665

Transferéncias de Convénios e Instrumentos Congéneres vinculados a Assisténcia Social

Nao se aplica

AGCAO COMUNITARIA GERAL
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA

6.000,00
F.R: 1 665

Transferéncias de Convénios e Instrumentos Congéneres vinculados a Assisténcia Social

Nao se aplica

. DA CRIANCA E ADOLESCENTE- FMDCA

ACOES DE PROTECAO A CRIANGCA E AO ADOLESCENTE
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
Recursos Vinculados a Fundos

Nao se aplica

ACOES DE PROTECAO A CRIANGA E AO ADOLESCENTE
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Recursos néo Vinculados de Impostos
Nao se aplica

ACOES DE PROTECAO A CRIANCA E AO ADOLESCENTE
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos Vinculados a Fundos

Néo se aplica

ACOES DE PROTECAO A CRIANGCA E AO ADOLESCENTE
AQUISICAO DE IMOVEIS

Recursos Vinculados a Fundos

N&o se aplica

SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANCAS

04.122.0005.2040.0000
3.1.90.11.00

709

999 000

GESTAO ADMINISTRATIVA
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

7.000,00
FR: 1 759

9.000,00
F.R: 1 500

3.000,00
FR: 1 759

80.000,00
FR: 1 759

-5.000,00
F.R. Grupo: 1

Transferéncia da Unido referente a Compensagao Financeira de Recursos Hidricos

N&o se aplica

00

00

00

00

00

00

00

709 00



02 02 00
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SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS

04.122.0005.2040.0000
3.1.90.13.00

500

999 000

04.122.0005.2040.0000
3.1.90.91.00

500

999 000

04.122.0005.2040.0000
3.3.90.14.00

500

999 000

04.122.0005.2040.0000
3.3.90.30.00

708

999 000

04.122.0005.2040.0000
3.3.90.30.00

720

999 000

04.122.0005.2040.0000
3.3.90.39.00

706
999 000

04.122.0005.2040.0000
3.3.90.40.00

500
999 000

04.122.0005.2040.0000
3.3.90.48.00

500
999 000

06.182.0011.2100.0000
3.3.90.36.00

500

999 000

28.843.0000.2670.0000
4.6.90.71.00

500

999 000

GESTAO ADMINISTRATIVA
OBRIGACOES PATRONAIS
Recursos néo Vinculados de Impostos
Nao se aplica

GESTAO ADMINISTRATIVA
SENTENCAS JUDICIAIS

Recursos néo Vinculados de Impostos
Nao se aplica

GESTAO ADMINISTRATIVA
DIARIAS - CIVIL

Recursos néo Vinculados de Impostos
Nao se aplica

GESTAO ADMINISTRATIVA
MATERIAL DE CONSUMO

-122.000,00
F.R. Grupo: 1 500 00

-382.000,00
F.R. Grupo: 1 500 00

-23.000,00
F.R. Grupo: 1 500 00

-6.000,00
F.R. Grupo: 1 708 00

Transferéncia da Unido Referente a Compensacao Financeira de Recursos Minerais

N&o se aplica

GESTAO ADMINISTRATIVA
MATERIAL DE CONSUMO

Transferéncias da Unido Referentes as participagdes na exploragéo de Petroleo e Gas Natural destir

N&o se aplica

-30.000,00
F.R. Grupo: 1 720 00

GESTAO ADMINISTRATIVA -20.000,00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 1 706 00
Transferéncia Especial da Uniao

N&o se aplica

GESTAO ADMINISTRATIVA -25.000,00
SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E COMUNICACF.R. Grupo: 1 500 00
Recursos nao Vinculados de Impostos

N&o se aplica

GESTAO ADMINISTRATIVA -25.000,00
OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS F.R. Grupo: 1 500 00
Recursos nao Vinculados de Impostos

N&o se aplica

GESTAO DAS ACOES DE DEFESA CIVIL -41.000,00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R. Grupo: 1 500 00
Recursos néo Vinculados de Impostos

N&o se aplica

AMORTIZACAO E JUROS DA DIVIDA INTERNA -137.000,00
PRINCIPAL DA DiVIDA CONTRATUAL RESGATADO F.R. Grupo: 1 500 00

Recursos néo Vinculados de Impostos
N&o se aplica

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS
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02 03 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

207 10.301.0020.2160.0000 GESTAO E EXPANSAO DO SISTEMA DE SAUDE -39.000,00
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos néo Vinculados de Impostos
300 000 Saude - Despesas com ASPS
261 10.301.0025.2188.0000 PROGRAMAS ESPECIAIS DE SAUDE -120.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS F.R. Grupo: 1 600 00
600 Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Me
999 000 Nao se aplica
290 10.305.0025.2189.0000 PROGRAMAS ESPECIAIS DE SAUDE -70.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS F.R. Grupo: 1 604 00
604 Transferéncias provenientes do Governo Federal destinadas ao vencimento dos agentes comunitario
999 000 Nao se aplica

02 04 01 SECRETARIA DE EDUCAGAO - OUTROS PROGRAMAS

323 12.361.0030.2202.0000 GESTAO E EXPANSAO DO ENSINO FUNDAMENTAL -50.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS F.R. Grupo: 1 569 00
569 Outras Transferéncias de Recursos do FNDE
999 000 N&o se aplica

364 12.361.0032.2246.0000 PROGRAMAS ESPECIAIS DE EDUCACAO -282.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 1 550 00
550 Transferéncia do Salario-Educacéo
999 000 N&o se aplica

367 12.361.0032.2248.0000 PROGRAMAS ESPECIAIS DE EDUCACAO -90.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA F.R. Grupo: 1 553 00
553 Transferéncias de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte Esc
999 000 N&o se aplica

416 12.365.0035.2260.0000 GESTAO E EXPANSAO DO ENSINO INFANTIL -37.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 1 569 00
569 Outras Transferéncias de Recursos do FNDE
999 000 N&o se aplica

02 04 02 EDUCAGAO - OUTROS PROGRAMAS DO FUNDEB

473 12.361.0030.2203.0000 GESTAO E EXPANSAO DO ENSINO FUNDAMENTAL -111.000,00
3.3.90.40.00 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICA(F.R. Grupo: 1 540 00
540 Transferéncias do FUNDEB - Impostos e Transferéncias de Impostos
999 000 Nao se aplica

02 04 03 EDUCAGAO - REMUNERAGAO DO MAGISTERIO - FUNDEB

565 12.361.0030.2201.0000 ~ GESTAO E EXPANSAO DO ENSINO FUNDAMENTAL -200.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS F.R. Grupo: 1 542 00
542 Transferéncias do FUNDEB - Complementagéo da Unido - VAAT
230 000 FUNDEB - Profissionais da Educagéo Basic

02 05 00 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERVICOS URBANOS
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SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERVICOS URBANOS

15.451.0040.1320.0000
3.3.90.39.00

500

999 000

ACOES DE UTILIDADE PUBLICA -130.000,00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 1 500
Recursos néo Vinculados de Impostos

Nao se aplica

SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

20.605.0055.2500.0000
3.3.90.39.00

500

999 000

GESTAO DAS ACOES DE ABASTECIMENTO -30.000,00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 1 500
Recursos nao Vinculados de Impostos

Nao se aplica

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0016.2150.0000
3.3.90.32.00

669
999 000

ACAO COMUNITARIA GERAL -30.000,00
MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAO GRATUIT.F.R. Grupo: 1 669
Outros Recursos Vinculados a Assisténcia Social

N&o se aplica

DEPARTAMENTO DE CULTURA, TURISMO E DESPORTO

13.392.0038.2290.0000
3.3.90.39.00

500
999 000

13.392.0038.2684.0000
3.3.90.31.00

719
999 000

APOIO E ESTIMULO AS ATIVIDADES CULTURAIS -305.000,00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 1 500
Recursos nao Vinculados de Impostos

N&o se aplica

APOIO E ESTIMULO AS ATIVIDADES CULTURAIS -30.000,00
PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESP(F.R. Grupo: 1 719
Transferéncias da Politica Nacional Aldir Blanc de Fomento a Cultura - Lei n°® 14.399/2022
N&o se aplica

Artigo 3o0.- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicacéo.

SAO JOAO DO ARRAIAL, 01 de setembro de 2025

Abdoral Melo da Silva
Prefeito Muncipal

00

00

00

00

00



